[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04 апреля 2024 года № 280

с. Красноборск

О проведении конкурса рисунков на тему «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье»

В целях государственного управления охраной труда на территории Красноборского муниципального округа, улучшения условий и охраны труда, предупреждения производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, руководствуясь Уставом Красноборского муниципального округа Архангельской области, постановлением администрации Красноборского муниципального округа от 04.03.2024 № 185 «О координационном совете по охране труда при администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области», администрация Красноборского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
	1.  Провести конкурс рисунков на тему «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье» (далее – Конкурс) с 15 апреля по 24 мая 2024 года.
	2. Утвердить прилагаемое Положение о проведении конкурса рисунков на тему «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье».
3. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, осуществляющих образовательную деятельность на территории Красноборского муниципального округа, принять участие в Конкурсе.
4. Главному специалисту юридического отдела администрации Красноборского муниципального округа Тропиной Т.А. осуществить организацию и проведение Конкурса.
5.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Исполняющий обязанности
главы Красноборского муниципального округа                                 С.Д. Загрийчук

Утверждено:
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                            постановлением администрации                                                                                   Красноборского муниципального округа                                                                                                                                                                                                                                                           от 04 апреля  2024 года № 280

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса рисунков на тему
«Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье»

1. Общие положения
1.1.Конкурс рисунков на тему «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье» (далее - Конкурс) проводится среди образовательных учреждений, расположенных на территории Красноборского муниципального округа (далее – образовательные учреждения).
[bookmark: _Hlk162878484]1.2. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведения конкурса.
1.3. Цель конкурса: формирование у подрастающего поколения понимания значимости безопасности труда, сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности, через художественное творчество.
1.4. Задачи конкурса:
- стимулирование интереса у обучающихся образовательных организаций и воспитанников дошкольных образовательных организаций к пополнению и углублению знаний по охране труда;
 - формирование внимательного отношения подрастающего поколения к вопросам безопасности труда и сохранения здоровья.
1.5. Организатор конкурса: администрация Красноборского муниципального округа Архангельской области.
1.6. Проведение конкурса, его информационное сопровождение осуществляет юридический отдел администрации Красноборского муниципального округа (Тропина Татьяна Андреевна).
1.7. Экспертную оценку участников конкурса осуществляет координационный совет по охране труда при администрации Красноборского муниципального округа Архангельской области (далее - координационный совет).

2. Участники конкурса

Участниками Конкурса могут выступать дети в 3 возрастных категориях:
1 категория – «Дошкольник» в возрасте от 5 до 7 лет;
2 категория – «Школьник младших классов» в возрасте от 7 до 12 лет;
3 категория – «Школьник старших классов» в возрасте от 13 до 18 лет.
В каждой возрастной категории работы подразделяются на группы:
1. Работа выполнена самостоятельно одним автором;
2. Работа выполнена группой авторов.

3. Порядок и сроки проведения Конкурса

3.1. На Конкурс принимаются детские рисунки на тему «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье», которые могут отображать:
-различные профессии и специальности в процессе выполнения работы с применением специальной одежды и других средств индивидуальной защиты в условиях изменения климата;
- изменение условий труда и требований охраны труда при изменении температуры воздуха и погодных условий;
- призывы работать безопасно для работников профессий, на которых в процессе производства работ оказывает воздействие изменение температурного режима и погодных условий.
3.2. Конкурс проводится с 15 апреля по 24 мая 2024 года, итоги конкурса подводятся 30 мая 2024 года.
3.3. Конкурсные работы предоставляются в юридический отдел администрации Красноборского муниципального округа  по адресу: ул. Гагарина, д. 7 а, с. Красноборск, каб. 22 (телефон для справок 3-18-54, ответственный – Тропина Татьяна Андреевна) не позднее 24 мая 2024 года.

4. Требования к работам, представляемым на конкурс

4.1. К каждой работе, представляемой на конкурс, прилагается заявка по форме согласно приложению к настоящему Положению.
4.2. К участию в Конкурсе допускаются детские рисунки формата А4 (210 мм х 297 мм), A5 (148 мм х 210 мм), которые могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст, и так далее), исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, гуашь, пастель, мелки, цветные карандаши, фломастеры, смешанная техника и так далее) и отвечающие целям и задачам конкурса, без рамок и ламинирования.
4.3. Каждая конкурсная работа в правом нижнем углу должна иметь этикетку размером 6*5 см., в компьютерном варианте с информацией, в которой указывается: фамилия, имя, возраст автора, наименование образовательного учреждения, группа, класс, или название творческой группы, выполнившей работу.
4.3. Работы, несвоевременно представленные на конкурс, либо оформленные не в соответствии с требованиями к конкурсным работам, установленными настоящим Положением, к рассмотрению и участию в конкурсе не принимаются.

5. Критерии оценки конкурсных работ

Представленные работы оцениваются по пятибалльной шкале по каждому критерию оценки. Критериями оценки работ являются:
1) соответствие целям и тематике конкурса;
2) познавательная направленность;
3) качество исполнения;
4) новизна и оригинальность.

6. Подведение итогов конкурса

6.1. Координационный совет определяет среди участников конкурса победителей и призеров.
6.2. Победителями конкурса признаются участники конкурса, которые по сумме начисленных баллов набрали наибольшее их количество. В случае, если участники имеют одинаковое количество баллов, вопрос решается путем голосования. Результаты голосования и решение координационного совета заносятся в протокол.
6.3. На основании протокола координационного совета готовится проект распоряжения администрации Красноборского муниципального округа.
6.4 Победителям конкурса вручаются дипломы, а участникам конкурса - сертификаты об участии.
6.5. Дипломы вручаются в торжественной обстановке главой Красноборского муниципального округа или лицом, им уполномоченным.
6.6. Условия и итоги конкурса освещаются в средствах массовой информации.

Приложение
к Положению о конкурсе рисунков на тему
«Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье»

Главе Красноборского муниципального округа
Е.А. Вяткину

Заявка
на участие в конкурсе рисунков на тему:
«Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье»

_________________________________________________________________________
(полное наименование образовательного учреждения участника конкурса, контактный телефон)

Заявляет о своем намерении принять участие в конкурсе рисунков на тему: «Влияние изменения климата на охрану труда и здоровье»
С Положением о проведении конкурса ознакомлены и согласны.

В конкурсе принимают участие:
	№
п/п
	Название творческой группы (заполняется если работа выполняется творческой группой)
	ФИО участника
	Название работы
	ФИО
педагога-куратора

Регистрационный №_______
Дата регистрации заявки:_______

image1.png